
„ŠV. ONA – DUONOS IR VASAROS GĖRYBIŲ PONIA“ 

Projekto Nr. IGNA-LEADER-6B-K-1-3 
 
 

Projektas įgyvendintas pagal Ignalinos rajono vietos veiklos grupės įgyvendinamos Ignalinos rajono kaimo ir žuvininkystės 
plėtros strategijos 2014–2020 m. II prioriteto priemonę „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“ 

Projektą įgyvendino Daugėliškio krašto bendruomenė 

Projektui skirta 3 555,38 Eur su PVM iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai ir Lietuvos 
valstybės biudžeto lėšų 

Projekto vykdytojas prie 
projekto prisidėjo 

888,85 Eur dydžio įnašu natūra – savanoriškais darbais 

Įgyvendinimo laikotarpis Nuo 2018 m. vasario 1 d. iki 2018 m. spalio 31 d. 

 
 

Šv. Onos ir Joakimo atlaidų tradicijai Naujajame Daugėliškyje daugiau 100 metų. Oninės svarbi 
kalendorinė šventė liaudės tradicijoje – rugiapjūtės pradžia, prinokimo šventė. Daugėliškio krašto bendruomenės 
projektas pavadintas pagal posakį, kuris apibūdina šios šventės suvokimą liaudyje. Įgyvendindama projektą 
Daugėliškio krašto bendruomenė surinko kraštotyrinę medžiagą: senolių prisiminimus apie Oninių ir duonos 
gamybos tradicijas Daugėliškio krašte. Kraštotyrinė medžiaga buvo panaudota išleidžiant lankstinuką ir 
surengiant nuotraukų parodą. Parama taip pat buvo panaudota renginių palapinei, reklaminiam stendui, mobiliai 
parodų sienelei, ketaus katilui, akordeonui bei muzikos grupės koncertinei programai įsigyti. Projekto lėšomis 
atliktos investicijos ir veiklos praturtino du tradicinius Daugėliškio krašto renginius: Jonines ir Oninės. Taip pat 
buvo organizuotas baigiamasis projekto renginys „Apie duoną, močiutes ir...“, kurio metu įvyko susitikimas su 
etnologe Gražina Kadžyte ir restauratoriumi docentu Daliumi Vrubliausku, vyko skalsiausios duonos rinkimai, 
rugių malimo girnomis varžybos. 

 
 

   
 
 
Nuotraukose iš kairės į dešinę: 1) Parodos apie Oninių šventinimo tradicijias Daugėliškio krašte akimirka; 2) Oninių dalyviai džiaugiasi 
grupės „Sesutė Silvija ir Evaldas Aliukas“ koncertu; 3) Oninių šventės metu V. Skunčikienė demonstruoja, kaip iš nupjautų rugių 
rišamas kūliaraištis, sukraunama kupeta. 
 
 

    


